A pristinæ conditionis censetur  
competens, nec vlla vtatur  
fori præscriptione. Qui au-  
tem scemel in ius vocavit, si  
post libelli admonitionem  
ipsum in aliud iudicium ex  
eadem causa vocauerit dam-  
inetur reo in id quod interest,  
& licet iustam causam habue-  
rit, causa cadat.

B. x. xx. Sancimus, ut magni- Nou.  
ficentissimi Illustres omni-<sup>71.cin</sup>  
modò causas ciuiles per pro-  
curatorem agant, atque et-  
iam iniuriarum causam cri-  
minaliter per procuratorem  
exequantur secundūm priui-  
legium super hoc ipsis conces-  
sum: ne vel cogantur cum  
iudicibus adsidere, cum iu-  
dicant, aut rursùm stare cum  
litigatoribus: utrumque e-  
nim periculosa res est, quod  
vel dignitates contumeliis  
adficiantur, vel iudiciorum  
ordo parùm ex dignitate  
procedat. post magnificentis-  
simos igitur Illustres libera li-  
centiasit, & procuratores in  
litem constituere, & per se  
causas agere, nulla exinde  
prohibitione, aut dāmo;

aut poena eis inferenda.

## ΤΙΤΛΟΣ Θ.

Ωσε μὴ ἔχεινας δικαιοῖς περισσοῖς, περισσαῖαν τοῖς δικαιοῦμένοις παραχεῖν, οὐ τὰς αἰγαλίας εἰς αὐτὸν μεταφέρειν.

## ΤΙΤΛΟΣ ΙΧ.

*Ne liceat potentioribus patrocinium litigantibus prestare,  
vel actiones in se transferre:*

L. I. C. I. **C**ONSTITUTIO di-  
he lic.  
poter.  
part. cit, eum qui ad po-  
tentiorum patrocinium litis  
causa confugit, litis damno  
coerceri: eum verò qui pa-  
trocinium suscipit, quamuis  
senator sit, extra ordinem  
puniri: iubetque ut præfides  
provinciarum hanc legem  
integram atque intemerata-  
feruent.

L. II. II. Si quis in mutuo con-  
trahendo, vel qua alia obli-  
gatione ineunda suum nomen  
cautioni, siue chirographo,  
aut alijs cuilibet instrumento  
inscribit non patiatur, sed po-  
tentioris personæ nomen in-  
seri cautioni curet, constitu-  
tio iubet, ut iactura crediti  
multetur, qui hoc facere præ-  
sumperit.

A. **H**ατάξις λέγεται, τὸν μὴ  
διατάξαντα περισσοῖς  
δικαιοῖς εἰς περισσαῖαν δίκαιην ἐνε-  
κεν, ἐκπίπειν τῆς δίκαιης. **Ω** δὲ  
δικαιούμενοι εἰς περισσαῖαν θεραπείαν, καὶ  
ουγκληπτός θετοῦνται, πλέον τῆς διατά-  
χυέντος θεραπείαν. παρακελυό-  
μένην τοῖς δέχοντος τῷ ἐπαρχιῶν,  
πάντως τῷ νομοθετοῦ φυλακτεῖν  
ἀπαρεγγέρητον.

B. Εάν περὶ τῷ δικαιεῖσθαι, οὐδὲν  
πώς συναλλάγματα ποιεῖν, πρα-  
τήτη τῷ μὴ εἰς τὸ οἰκεῖον ὄνομα λαμ-  
βάνειν ασφάλειαν, οὐτοις γε αμμα-  
τεῖον, οὐδὲν ουρβόλαιον, εἰς ὄνο-  
μα δὲ δικαιῆς περισσοῦ παρα-  
πονήση γίνεσθαι τὸ γε αμματεῖον,  
κελδίες οὐ διάταξις ἐκπίπειν τῆς  
θεούχου γένεσις **Ω** τέτοιο πεποιη-  
κότα.